
(f. 7/} (3415,, “ff/[7]

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

ÚSTŘEDÍ

V

J LCSSZ Křížová 25,225 08 Praha 5

Dodatek č. 1

k

Rámcové smlouvě

na Podporu a další rozvoj řešení interaktivních formulářů

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5 „

Statutární zástupce: Mgr. František Boháček, ústřední ředitel CSSZ

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Fortelková, MBA, ředitelka odboru koncepcí,

S stémové inte race a koordinace   
Kontaktní osoba:

IČQ: 00006963

DIC: Neplátce

lgankovní spojení: Ceská národní banka

Císlo účtu: 10006-127001/0710

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČSSZ“)

Software602 a.s.

Sídlo:

Jednající/Zastoupená:

Hornokrčská 15 140 00 Praha 4

provozní a finanční ředitel

(na základě plné moci ze dne 2. 4. 2019)

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3044

&emih—

   

   

Zapsaná v OR:

Kontaktní osoba

IČQ: 63078236

DIC: @263078236

lgankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.

Císlo účtu: 976652/0800

ID datové schránky: 7dcsfzg

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel budou v tomto Dodatku č. 1 označováni jednotlivě také jako „Strana“

a společně také jako „Strany“)

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:. strana 1/16

 



I.

Předmět Dodatku č. 1

 

1. Strany uzavřely dne 20. 1. 2017 Rámcovou smlouvu na Podporu a další rozvoj řešení

interaktivních formulářů, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele poskytovat technickou

aexpertní podporu řešení interaktivních formulářů ČSSZ, poskytovat expertní podporu

pracovníkům Objednatele při vývoji a provozování subsystému interaktivních formulářů,

poskytovat součinnost při napojování subsystému interaktivních formulářů na komunikující

informační systémy, zajišťovat servis a rozvoj řešení interaktivních formulářů na základě

požadavků Objednatele v rozsahu vtéto rámcové smlouvě stanoveném (dále jen

,,Smlouva“).

2. Strany se dohodly, že pro případ, že by Zhotovitel v průběhu plnění Smlouvy pro

Objednatele zpracovával osobní údaje fyzických osob, doplňuje se do Smlouvy a Přílohy č. 1

Smlouvy „Technické požadavky a specifikace předmětu plnění“ ujednání o zpracování

osobních údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

údajů).

3. Dále se Strany dohodly na upřesnění a doplnění Smlouvy a Přílohy č. 8 Smlouvy „Realizační

tým a oprávněné osoby“ v névaznosti na zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších

předpisů.

4. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 jsou změny Smlouvy uvedené v čl. 11. tohoto Dodatku č. 1,

na nichž se Strany dohodly.

II.

Změna ujednání

1. V Preambuli Smlouvy se písm. D ruší a nahrazuje se písmeny D a E ve znění:

„D. Informační systém Objednatele, jehož součástí je subsystém interaktivních formulářů, je

prvkem kritické informační infrastruktury vsouladu se zákonem č. 181/2014 Sb.,

okybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti“).

E. Objednatel považuje Zhotovitele za významného dodavatele a provozovatele části

informačního systému Objednatele, ve smyslu zákona o kybernetické bezpečnosti.“.

2. V čl. 1. odst. 1.1 Smlouvy se na konci pododst. 1.1.6 tečka nahrazuje středníkem a doplňuje

nový pododstavec 1.1.7 ve znění:

„1.1.7 Subsystémem se rozumí relativně samostatná část informačního systému

Objednatele, která se skládá z jedné programové aplikace nebo skupiny

programových aplikací, které jsou mezi sebou provázány a zajišťují podporu pro

definované procesy nebo skupiny činností v rámci procesů ČSSZ.“.

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:- strana 2/16



 

V čl. X. odst. 10.1 Smlouvy se na konci pododst. 10.1.5 tečka nahrazuje středníkem

a doplňuje nový pododst. 10.1.6 ve znění:

„10.1.6 prokazatelně seznámit Zhotovitele s aktuálními vnitřními bezpečnostními politikami

Objednatele.“.

V čl. X. odst. 10.3 Smlouvy se na konci pododst. 10.3.6 tečka nahrazuje středníkem

a doplňují nové pododstavce 10.3.7 a 10.3.8 ve znění:

„103.7

10.3.8

upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých

možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

informovat Objednatele o způsobu řízení rizik na straně Zhotovitele souvisejících

s předmětem plnění Smlouvy.“.

5. V čl. X. Smlouvy se za odst. 10.4 doplňují nové odstavce 10.5 — 10.11 ve znění:

„10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli i kontrolním orgánům nezbytnou

součinnost při provádění auditu bezpečnostních opatření kybernetické bezpečnosti.

Zhotovitel se dále zavazuje informovat oprávněnou osobu Objednatele uvedenou

vPříIoze č. 8 Smlouvy včásti Oprávněné osoby ve věcech kybernetických

bezpečnostních událostí a incidentů souvisejících s touto Smlouvou pro účely

jednání ve věcech kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů

o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním předmětu této

Smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejich zjištění Zhotovitelem.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat vnitřní bezpečnostní politiky Objednatele, se

kterými byl Zhotovitel prokazatelně seznámen.

Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o významné změně

ovládání tohoto Zhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších

předpisů, nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění

nakládat s těmito aktivy, využívaných tímto Zhotovitelem k plnění podle této

Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout za účelem splnění této Smlouvy nezbytnou

součinnost při aktivaci řízení kontinuity činností; jedná se o nezbytnou součinnost

v rozsahu Smlouvy při odstávkách a v případě mimořádných událostí.

10.10 S ohledem na předmět této Smlouvy smluvní strany předpokládají, že Zhotovitel

Parafováno:

bude zpracovávat kromě osobních údajů nebo zvláštní kategorie osobních údajů

idalší data, která nespadají do kategorie osobních údajů. Objednatel tímto

pověřuje Zhotovitele zpracováním dat obsažených vsystémech Objednatele

poskytovaných Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen

zpracovávat data obsažená v systémech Objednatele na základě jeho pokynů

avrozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností Zhotovitele vyplývajících

Zhotovitel: Objednatel:. strana 3/16



 

čssz

10.11

ztéto Smlouvy. Ochrana dat je z pohledu dostupnosti, důvěrnosti a integrity

zabezpečena Objednatelem v souladu s požadavky kybernetické bezpečnosti.

Technické nosiče dat obsahující data, osobní údaje nebo zvláštní kategorie

osobních údajů, musí být při jejich vyřazení z používání likvidovány pouze takovým

způsobem, který zajistí, že před jejich likvidací nebo opakovaným použitím budou

veškerá uložená data odstraněna nebo bezpečně přepsána. Zhotovitel je povinen

předat nefunkční a vyřazené technické nosiče těchto dat, které jsou majetkem

Objednatele, k fyzické likvidaci Objednateli, který ji zajistí v souladu s požadavky

kybernetické bezpečnosti.“.

6. V čl. XI. Smlouvy se odst. 11.3 ruší a nahrazuje se zněním:

„11.3 Objednatel i Zhotovitel je oprávněn poskytovat potřebné informace

subdodavatelům aje povinen subdodavatele zavázat k mlčenlivosti v rozsahu

daném tímto článkem této Smlouvy a k dodržování ujednání mezi Objednatelem

a Zhotovitelem v rozsahu této Smlouvy.“.

7. Čl. XII. Smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním:

12.1

12.2

„Čl. XII. Ochrana osobních údajů

S ohledem na předmět této Smlouvy smluvní strany nemohou vyloučit, že

Zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje nebo zvláštní kategorie osobních údajů

(citlivé údaje) (dále společně jen „osobní údaje“) obsažené v datech koncových

uživatelů subsystému interaktivních formulářů či osob evidovaných v subsystému

interaktivních formulářů (dále jen „koncoví uživatelé“). Nedílnou součástí této

Smlouvy je tak pro takový případ i ujednání ozpracování osobních údajů mezi

Objednatelem jako správcem a Zhotovitelem jako zpracovatelem, uvedené níže

v tomto článku této Smlouvy.

Podrobněji jsou předmět zpracování a typy osobních údajů včetně rozsahu jejich

zpracování Zhotovitelem popsány v Příloze č. 1 Smlouvy „Technické požadavky

a specifikace předmětu plnění“ v části IV. Zpracování osobních údajů.

Povaha, účel a prostředky zpracování

12.3

12.4

Parafováno:

Zhotovitel zpracovává osobní údaje automatizovanými prostředky, a to za účelem

provozování a poskytování podpory provozu subsystému interaktivních formulářů,

případně za dalšími účely, které vyplývají z této Smlouvy a jejích příloh.

Podrobněji jsou povaha, účel a prostředky zpracování osobních údajů popsány

vPříloze č. 1 Smlouvy „Technické požadavky a specifikace předmětu plném“

v části IV. Zpracování osobních údajů.

Zhotovitel: Objednatel:. strana 4/16

 



 

Doba zpracování

12.5 Zpracování osobních údajů bude ze strany Zhotovitele probíhat po dobu účinnosti

této Smlouvy a Dílčích smluv uzavřených na jejím základě. Povinnosti Zhotovitele

týkající se ochrany osobních údajů se Zhotovitel zavazuje plnit po celou dobu

účinnosti této Smlouvy a Dílčích smluv, pokud z ustanovení Smlouvy nebo Dílčí

smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku jejich účinnosti.

Obecné zásady zpracování osobních údajů

12.6 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli

vyplývají z právních předpisů o ochraně osobních údajů, jakož i z interních

předpisů Objednatele a rozhodnutí či doporučení nebo stanovisek vydaných pro

Objednatele příslušným orgánem státní správy, s nimiž byl seznámen, a to včetně

rozhodnutí či stanovisek nebo doporučení vydaných v budoucnu.

12.7 Zhotovitel v souvislosti se zpracováním osobních údajů:

12.7.1 zpracovává osobní údaje výlučně na základě pokynů Objednatele

učiněných v souladu se zásadami komunikace dle této Smlouvy, včetně

votázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní

organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládá právo Unie nebo

členského státu, které se na Objednatele vztahuje; v takovém případě

Zhotovitel Objednatele informuje o tomto právním požadavku před

zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly

z důležitých důvodů veřejného zájmu;

12.7.2 v případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného

správního orgánu provedena kontrola zpracování osobních údajů

Zhotovitelem či v případě zahájení správního řízení ze strany Úřadu pro

ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování

osobních údajů Zhotovitelem, oznámí tuto skutečnost okamžitě Objednateli

a poskytne mu veškeré informace o průběhu a výsledcích této kontroly,

resp. průběhu a výsledcích takového řízení;

12.7.3 poskytne Objednateli součinnost při komunikaci s dozorovým orgánem

adle pokynů Objednatele bude spolupracovat při přípravě odpovědí

dozorovému úřadu ohledně činností prováděných Zhotovitelem;

12.7.4 nezpracovává osobní údaje získané za účelem plnění této Smlouvy pro své

vlastní účely;

12.7.5 nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího

konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele; pokud by

byl po schválení Objednatele další zpracovatel zapojen do zpracování

osobních údajů, bude podléhat stejným povinnostem na ochranu osobních

údajů, jak jsou uvedeny vtéto Smlouvě; avšak nebude-li plnit uvedený

další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů dle této Smlouvy,

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:. strana 5/16



čssz

12.8

Parafováno:

odpovídá správci za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele

i nadále plně prvotní zpracovatel, tj. Zhotovitel.

12.7.6 zohledňuje povahu zpracování;

12.7.7 je Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických

a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Objednatelovy

povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv koncových uživatelů;

12.7.8 je Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi

Objednatele zajistit úroveň zabezpečení zpracování a ohlašovat případy

porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu a případně též

koncovým uživatelům, posuzovat vliv na ochranu osobních údajů

(výstupem tohoto posouzení bude poskytnutí podkladových materiálů

a vlastních odborných vyjádřeni a realizovat předchozí konzultace

s dozorovým úřadem, a to při zohlednění povahy zpracování a informací,

jež má Zhotovitel k dispozici;

12.7.9 v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje bud' vymaže,

nebo vrátí Objednateli, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo

členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů;

12.7.10 poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly

splněny povinnosti stanovené vtomto článku této Smlouvy, a umožní

audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem,

kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje;

12.7.11 není oprávněn osobní údaje koncových uživatelů jím zpracovávané či

knimž mu byl umožněn přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat,

tisknout, opisovat, činit z nich výpisky či opisy či je pozměňovat, pokud

toto není nezbytné pro plnění jeho povinností dle této Smlouvy;

12.7.12 umožní Objednateli na vyžádání kontrolu dodržování povinností dle tohoto

článku této Smlouvy, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní

údaje uchovávány, předložení seznamu osob s přístupem k osobním

údajům či doložení, že veškeré osoby přistupující k osobním údajům

splňují požadavky pověřené osoby, jak je tato definována níže;

12.7.13 umožní Objednateli přístup do informačního systému užívaného

pro zpracování a k probíhajícím operacím zpracování;

přičemž činnosti Zhotovitele dle odst. 12.7.3, 12.7.7, 12.7.8 a 12.7.10 tohoto

článku této Smlouvy budou hrazeny v režimu služeb provozní podpory.

V souvislosti se zpracováním osobních údajů vede Zhotovitel v souladu s právními

předpisy o ochraně osobních údajů záznamy o všech kategoriích činností

zpracování prováděných pro Objednatele, jež obsahují zejména:

Objednatel:. strana 6/16Zhotovitel:

 



 

12.9

12.10

12.11

12.12

12.13

Parafováno:

12.8.1 jméno a kontaktní údaje Zhotovitele, Objednatele a případného zástupce

Objednatele nebo Zhotovitele a pověřence pro ochranu osobních údajů;

12.8.2 kategorie zpracování prováděného pro Objednatele;

12.8.3 informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo

mezinárodní organizaci; a

12.8.4 popis technických a organizačních bezpečnostních opatření.

Zhotovitel se na základě písemné výzvy Objednatele zavazuje Objednateli vedené

záznamy zpřístupnit.

Zhotovitel zajišťuje, kontroluje a odpovídá za:

12.9.1 plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají

bezprostřední přístup k osobním údajům;

12.9.2 zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům

a k prostředkům pro jejich zpracování;

12.9.3 zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či

vymazání záznamů obsahujících osobní údaje a

12.9.4 opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány.

V případě, že je podle právních předpisů o ochraně osobních údajů vyžadováno

jakékoli oznámení nebo jiný úkon vůči správnímu orgánu, upozorní na tuto

skutečnost Zhotovitel Objednatele v dostatečném předstihu a v případě, že tím

Objednatel Zhotovitele pověří a zmocní, zajistí provedení těchto úkonů.

Pokud Zhotovitel zjistí, že Objednatel porušuje povinnosti podle právních předpisů

o ochraně osobních údajů, je povinen jej na to neprodleně upozornit.

Vznikne-li Objednateli v důsledku nesplnění povinnosti Zhotovitele dle právních

předpisů o ochraně osobních údajů újma (škoda i nemajetkové újma), zavazuje se

Zhotovitel Objednateli tuto újmu v plném rozsahu nahradit. Újmou vzniklou

Objednateli se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména (i) náhrada újmy

(škody i nemajetkové újmy) subjektům údajů ve smyslu právních předpisů

oochraně osobních údajů a (ii) pokuty uložené Úřadem pro ochranu osobních

údajů či jiným správním úřadem.

V případě ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli

protokolárně veškeré hmotné nosiče obsahující osobní údaje a smazat veškeré

osobní údaje v elektronické podobě v jeho dispozici, neobdrží—li Zhotovitel

od Objednatele písemně jiné pokyny, pokud právo Unie nebo členského státu

nepožaduje uložení daných osobních údajů.

Zhotovitel: Objednatel:- strana 7/16

 



Zabezpečení osobních údajů

12.14 Zhotovitel přijal a udržuje taková technická a organizační opatření dle čl. 32

12.15

12.16

12.17

Parafováno:

Nařízení (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob

vsouvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále

jen „GDPR“), aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu

kosobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,

kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních

údajů.

Zhotovitel je povinen zajistit, že přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně

pověřeným osobám, které budou v pracovněprávním, příkazním či jiném

obdobném poměru ke Zhotoviteli, budou předem prokazatelně seznámeny

s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich zpracování a budou povinny

zachovévat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti se

zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním (dále jen „pověřené osoby“).

Splnění této povinnosti zajistí Zhotovitel vhodným způsobem, zejména vydáním

svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání.

Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely

zpracování osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto Smlouvou.

Zhotovitel dále vhodným způsobem zajistí, že pověřené osoby budou zpracovávat

osobní údaje na základě smlouvy se Zhotovitelem, budou zpracovávat osobní

údaje pouze za podmínek a v rozsahu Zhotovitelem stanoveném a odpovídajícím

této Smlouvě uzavírané mezi Zhotovitelem a Objednatelem a právními předpisy,

zejména zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení

zaměstnání nebo příslušných prací pověřených osob.

Zhotovitel přijal a udržuje všechna vhodná technická a organizační opatření

požadovaná dle čl. 32 GDPR, a to zejména následující opatření kzajištění

odpovídající úrovně zabezpečení:

12.17.1 zajištění toho, aby systémy pro automatizovaná zpracování

osobních údajů používaly pouze pověřené osoby;

12.17.2 zajištění toho, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů

pro automatizovaná zpracování osobních údajů měly přístup pouze

k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na

základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro

tyto osoby;

12.173 pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a ověřit,

kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo

jinak zpracovány;

12.17.4 zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům

Objednatel:. strana 8/16Zhotovitel:

 



 

12.18

12.19

12.20

12.21

12.22

12.17.5 provádění šifrování a pseudonymizace osobních údajů;

12.17.6 schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost

aodolnost systémů a služeb zpracování — zavedená opatření

a jejich korektní fungování budou pravidelně kontrolovány;

12.17.7 schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas

a v případě fyzických či technických incidentů; a

12.17.8 proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti

zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění

bezpečnosti zpracování;

12.17.9 víceúrovňový firewall;

12.17.10 antivirovou ochranu a kontrolu neoprávněných přístupů;

12.17.11 šifrovaný přenos dat prostřednictvím IT technologií;

12.17.12 přístup k osobním údajům mají pouze pověřené osoby Zhotovitele;

12.17.13 servery s osobními údaji jsou uzamčeny v serverovně; a

12.17.14 zálohy dat se provádějí do jiné lokality šifrovaným přenosem

a přístup k nim mají pouze pověřené osoby Zhotovitele.

Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně

na zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná—li se

o osobní údaje v elektronické podobě.

Při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou osobní údaje

uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít

přístup výlučně pověřené osoby.

Zhotovitel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele přijmout v přiměřené

lhůtě stanovené Objednatelem další záruky za účelem technického a organizačního

zabezpečení osobních údajů, zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům.

V případě zjištění porušení záruk dle odst. 12.17 tohoto článku této Smlouvy je

Zhotovitel povinen zajistit stav odpovídající zárukám neprodleně poté, co zjistí, Že

záruky porušuje, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, co je k tomu

Objednatelem vyzván.

V případě, že Zhotovitel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez

zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, Objednateli.“.

8. V čl. XV. Smlouvy se odst. 15.6 ruší a nahrazuje se zněním:

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:. strana 9/16

 



 

„15.6 Poruší-li Zhotovitel povinnosti týkajících se ochrany osobních údajů podle této

Smlouvy, zejména svůj závazek přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně,

zničení či ztrátě, anebo dojde-li k neoprávněným přenosům osobních údajů nebo k

jejich jinému neoprávněnému zpracování ve smyslu této Smlouvy, jakož i k jinému

zneužití osobních údajů, nebo poruší—li Zhotovitel kterýkoli ze svých závazků podle

Čl. XI a Čl. XII této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní

pokuty ve výši 300.000,- Kč (tři sta tisíc korun českých) za každé jednotlivé

porušení daného závazku. Za porušení povinností týkajících se ochrany osobních

údajů podle této Smlouvy má Objednatel možnost odstoupit od této Smlouvy.“.

9. V čl. XV. Smlouvy se za odst. 15.6 vkládá nový odst. 15.7 ve znění:

„15.7 V případě, že se Zhotovitel z důvodů výhradně na jeho straně dostane do prodlení

snahlášením kybernetické bezpečnostní události nebo incidentu oproti termínu

uvedenému v čl. X. odst. 10.6 této Smlouvy uvedené kontaktní osobě Objednatele

pro účely jednání ve věcech kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů, je

Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši

5.000,— Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení

s nahlášením incidentu Objednateli, nejvýše však souhrnnou smluvní pokutu za 1

incident ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Uplatněním

smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody.“.

Dosavadní odst. 15.7 — 15.14 se označují jako odst. 15.8 — 15.15.

10. V Čl. XVI.

„16.23

11. V ČI. XVI.

„16.7

12. V Příloze

odst. 16. 2 Smlouvy se pododst. 16.2.3 ruší a nahrazuje se zněním:

na základě odstoupení Objednatele ocl Smlouvy z důvodu podstatného porušení

smluvních povinností Zhotovitele, na které byl písemně upozorněn Objednatelem,

přičemž ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů po obdržení písemného upozornění k nápravě

nedošlo. Písemné upozornění mu bude zasláno prostřednictvím datové schránky.

Důvodem kvýše uvedenému odstoupení od Smlouvy bude zejména nesplnění

předání jakéhokoliv Dílčího plnění a déle porušení povinnosti dle ČI. XV odst. 15.10

této Smlouvy.“.

Smlouvy se za odst. 16.6 doplňuje nový odst. 16.7 ve znění:

Objednatel má právo bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy

asoučasně/nebo i od Dílčí smlouvy vpřípadě významné změny kontroly nad

Zhotovitelem podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech

adružstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,

nebo změny nad zásadními aktivy využívanými Zhotovitelem k plnění podle této

Smlouvy.“.

č. 1 Smlouvy „Technické požadavky a specifikace předmětu plnění“ se za čl. III.

vkládá nový článek IV. Zpracování osobních údajů ve znění:

Parafováno: Zhotovitel:_-Objednatel:. strana 10/16



 

„ IV.

Zpracování osobních údajů

Zpracování osobních údajů bude Zhotovitelem prováděno pouze ojediněle a vrozsahu

údajů uvedených na formulářích ČSSZ pro zajištění účelu analýzy problému a odstranění

chyby v rámci poskytování služeb HelpDesku. Povaha a prostředky zpracování osobních

údajů budou odpovídat výhradně tomuto účelu a zpracování osobních údajů bude probíhat

pouze po nezbytně nutnou dobu. Poté na straně Zhotovitele dojde k likvidaci (vymazání)

poskytnutých osobních údajů ve smyslu čl. XII Smlouvy.

Pro případ, že by Zhotovitel v průběhu plnění Smlouvy pro Objednatele zpracovával osobní

údaje fyzických osob, jsou definovány níže uvedené typy osobních údajů a kategorie

subjektů osobních údajů.

 

Typy zpracovávaných osobních údajů:

Identifikační údaje

Adresní údaje

Kontaktní údaje

Údaje o výběru pojistného

Údaje pro provádění důchodového pojištění

Údaje pro provádění nemocenského pojištění

Údaje pro provádění LPS

Údaje evidované na základě požadavků práva Evropských společenství

a mezinárodních smluv o sociálním zabezpečení

IT identifikátory

Typy zpracovávaných osobních údajů zvláštní kategorie

Zdravotní stav

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

Kategorie subjektů osobních údajů:

klienti ČSSZ: pojištěnci, zaměstnavatelé, OSVČ atd. (včetně kurately)

zaměstnanci ČSSZ

 

   
\\

13. Příloha č. 8 Smlouvy „Realizační tým a oprávněné osoby“ se ruší a nahrazuje se zněním

uvedeným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

III.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel souhlasí s tím, aby

tento Dodatek č. 1 byl uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou její přílohy:

Objednatel:. strana 11/16Parafováno: Zhotovitel:

 



Příloha č. 1 — Znění Přílohy č. 8 Smlouvy;

Příloha č. 2 — Plna’ moc ze dne 2. 4. 2019.

Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčena zůstávají v platnosti a účinnosti

beze změn.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 obdrží Objednatel a Zhotovitel.

 

Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly, a že je

projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu, na důkaz čehož tento

Dodatek č. 1 vlastnoručně podepisují.

Zavčeskou republiku Za Software602 a.s.:

— Ceskou správu sociálního zabezpečení:

Jméno: Ing. Iva Fortelková, MBA Jméno:

   (na základě plné moci)

Funkce: ředitelka odboru koncepcí, Funkce: provozní a finanční ředitel

systémové integrace a koordinace

Datum: '1 2 435- 2019 Datum: ;7 ' &. Ža/Ž

Místo: FEA/114 Místo: 7/4/96?

SofiwareBOZ

Vyhotoveno v 5 provedeních. “*NOVÉ Společnost
14o 00 Praha 4. Homokrčská 1

DlČ: 0263078236 5

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:. strana 12/16

 



 

 

W
čssz

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 Smlouvy

Znění Přílohy č. 8 Smlouvy

„ Příloha č. 8 k Rámcové smlouvě - „Realizační tým a oprávněné osoby“

Realizační tým:
 

Clen realizačního týmu Kontaktní údaje

 

Projektový manažer

Jméno a příjmení:_

Telefon:—

Em":—
 

Architekt řešení realizovaných

na platformě Software602

Form Publishing

příjmení:—

Telefon:—

 

Specialista na implementaci a

testování řešení realizovaných

na platformě Software602

Form Publishing

Jméno a příjmení:_

Telefon:—

Eman:—
 

Specialista — designér

formulářů realizovaných na

platformě Software602 Form

Publishing

Jméno a příjmení:—

Telefon:—

Email:—
 

 Pracovník HelpDesku

dodavatele  
příjmení:—

Telefon=—

 

Parafováno: Zhotovitel:

 
Objednatel:. strana 13/16

 



 

Oprávněné osoby:

Za Objednatele:

ve věcech smluvních:
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Křížová 25, 225 08 Praha 5

 

E-mail

 

Telefon

 

ve věcech obchodních:
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Křížová 25, 225 08 Praha 5

 

E-mail

 

Telefon

 

ve věcech technických (včetně zabegpečení osobních údajů a jejich zpracování):
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Křížová 25, 225 08 Praha 5

 

E-mail

 

Telefon  
 

ve věcech kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů souvisejících s touto Smlouvou:
 

Jméno a příjmení

 

 

    
 

Adresa Křížová 25, 225 08 Praha 5

E-mail —

Telefon _

Parafováno: Zhotovitel: Objednatel:. strana 14/16

 



W
čssz

 

Za Zhotovitele:

ve věcech smluvních:
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4

 

E-mail

 

Telefon

 

ve věcech obchodních:
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4

 

E—maii

 

Telefon

 

ve věcech technických (včetně zabezpečení osobních údajů a jejich zpracování):
 

Jméno a příjmení

 

Adresa Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4

 

E—maii

 

Telefon

 

ve věcech kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů souvisejících s touto Smlouvou:
 

Jméno a příjmení

 

 

    
 

Adresa Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4

E-mail —

Telefon _

\\

Parafováno: Zhotovitel: Objednatei:. strana 15/16

 



 

 

 

PLNÁ MOC

Obchodní společnost Software602 a. 5., IČ: 630 782 36, se sídlem: Praha 4, Homokrčská 15, zapsaná v obchodním

rejstříku vedeném Městským soudem vPraze voddílu B, vložce 3044, zastoupená—

panem—(dále jen „zmocnitel“ nebo „společnost“)

tímto zmocňuje a pověřuje

    

  

pana nar.

bytem

jako

ke všem právním jednáním, k nimž dochází v rámci podnikatelské činnosti společnosti.

Zmocněnec je zejména oprávněn:

- jednat za společnost a uzavirat za společnost smlouvy s bankami, jednat za společnost a uzavírat za společnost

smlouvy při účasti v poptávkových a výběrových řízeních včetně veřejných zakázek;

- jednat za společnost ohledně a uzavírat nájemní smlouvy, kupní smlouvy, dodavatelské a jiné smlouvy;

- zastupovat zmocnitele ve všech záležitostech a při veškerých jednáních před soudy a správními úřady, a to včetně

zastupování v soudních, správních či obdobných řízeních před těmito orgány;

- zastupovat zmocnitele ve všech záležitostech a jednáních s právnickými a fyzickými osobami, na které byl

přenesen výkon státní správy nebo samosprávy, a to včetně zastupování ve správních či obdobných řízeních před

těmito orgány;

- zastupovat zmocnitele zejména při jednáních s obchodními partnery, podávání nabídek a uzavírání obchodních

smluv.

Zmocnitel tuto plnou moc uděluje i v rozsahu práv a povinností podle občanského zákoníku, občanského soudního řádu,

správního řádu, zákona o správě daní a poplatků, zákona o zadávání veřejných zakázek, katastrálního zákona, stavebního

zákona, zákona o přestupcích a veškerých dalších předpisů, podle kterých probíhá soudní, správní nebo obdobné řízení.

Zmocněnec není zmocněn, aby jménem zmocnitele nabýval, zcizoval či zatěžoval nemovitosti.

Podpisem této plné moci zároveň zmocněnec potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s aktuálním zněním vnitřního

organizačního předpisu společnosti.

Zmocněnec není oprávněn ustanovit si za sebe dalšího zmocněnce.

v??i/425 dne I14 á,?
 

Software602

 

Výše uvedené zmocnění v plném rozsahu přijímám.

 

(úředně ověřený podpis)

Tel: lp Datové schránky: 7dcsfzg, E-maíl: info@602.cz

IČO: 63078236, DIC: CZó3078236, OR: MS Praha, oddíl B, vložka 3044

\J

Software602 a.s. Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4, www.602.cz
SOflwaresoz



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACl

Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4

port. legalizace X/3064/2019

vlastnoručně podepsal/a

    

  

   

 

"mění. datum a místo narození žadatele

adresa místa trvalého pobytu

Občanský průkaz

druh a čislo dokladu. na základě kterého byly zjištěny osobní údaje v této

ověřovací doložce

V Praze 4 dne .4.2

OVĚŘOVACl DOLOŽKA PRO VIDIMACI

Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4

pořě. Vidimace ll/306712019

tato úplná kopie obsahujíci 2 strany

souhlasí doslovné s předloženou listinou, z níž byla pořízena

a tato listina je prvopisem obsahujícím 2 strany,

Listina. z níž je vidimovaná listina pořízena neobsahuje viditelný

zajišťovací prvek. jenž je součástí obsahu pravniho význam
u tět

listiny

V Praze 4 dne 2252019
Vidimaci irovedI/a

    

 

1 „

4003015ři:—
Q&Q/1,5?fire *,

’Cf-O’ 4. 301%3

68023010‘54;

35- L


